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SAZffA (LWOWSKA
wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu

Ceny p ranuim ntyi
We Lwowie bez dorę

czenia do domu . mieś. zł. 2 '—, kwart 6*—
■ dostawą do doma . mles. zł. 2'40, kwart. 7*—
Na prowiecji z prze

syłką pocztową . . mies. zł. 2 40, kwart 7’—
Za granicą . . . .  mies. zł. 5' —, kwart 15 ’—

Numer telefonu 
REDAKCJI I 

ADMINISTRACJI 
21-17. 

Konto PKO Lwów 
M  504.044

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.

Listy należy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 gr.

Ceny ogłoszeń. 1
Za 1 wiersz milimetr (6»(, cm u e r.) w zwykłych ogłosze
niach gr. ST, w nade* snem  i w nekrologach gr. B(, 
w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tekacia 
gr. Ti, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. i*—.  Za 
jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. Ii, kupna 
■ sprzedał słowo gr. l i ,  matrymonialne, korespondencie, 
prywatne iłow o gr. SI, dla poszukujących pracy gr. I .  
Z zastrzeżeniem m iejsc i i  prc. Zagranicz. o M  prc. drożę)

Sprawa polskiego gimnazjum 
w Bytomiu.

Zarząd główny Polskiej Macierzy 
Szkolnej na ostatniem plenamem ze* 
braniu rozważył sprawę stosunków 
szkolnych i oświatowych wśród Pola* 
ków zamieszkałych w granicach Rze* 
szy niemieckiej. Jak  wiadomo w Niem 
czech mieszka obecnie 1 i pół miljona 
Polaków, lecz zaledwie 1 proc. dzieci 
polskich uczęszcza do szkół polskich. 
Niemieckie władze szkolne i adniini* 
stracyjne wymyślają najróżniejsze 
Przeszkody, aby nie dopuścić do za* 
kładania polskich szkół.

W  roku 1932 powstało w Bytomiu 
gimnazjum polskie, jako pierwsza i je 
dyna szkoła średnia w Niemczech. Gi* 
mnazjum to, mają zgórą 200 uczniów, 
wykonało wszelkie zlecenia szkolnych 
władz niemieckich i w zupełności od* 
powiada wymaganiom ustaw i przepi* 
sów. Zadowalający poziom uczelni 
stwierdził na piśmie naczelnik szkol* 
nictwa w rejencji opolskiej, zdawało 
się przeto, że prawa państwowe dla 
tego gimnazjum są zapewnione, tym* 
czasem w marcu, kiedy już wyznaczo* 
no egzamin dojrzałości, niemieckie mi 
nisterstwo oświaty odmówiło temu 
gimnazjum praw.

Postępowania niemieckich władz
szkolnych w stosunku do potrzeb o* 
światowo*kulturalnych ludności poi* 
skiej w Niemczech wywołuje rozgory 
czenie wśród Polaków nietylko w Pol 
sce, ale i na całym świecie. Podniosły 
się liczne głosy protestu. Do nich do* 
łącza swój głos Polska Macierz Szkol* 
na, stwierdzając, że gdyby stan taki 
miał trwać dalej, to usprawiedliwiłby 
żądanie, skierowane przez polskie or* 
ganizacje społeczne w Polsce do poi* 
skiego Rządu, aby w stosunku do cie* 
szącego się u nas pełną swobodą roz* 
woju prywatnego szkolnictwa niemiec 
kiego zaczął stosować zasady i meto* 
dy, jakie tak dotkliwie na sobie od* 
czuwają Polacy — obywatele Rzeszy 
niemieckiej.

Nieustanne przeciwności i szykany, 
wśród których żyje szkolnictwo poi* 
skie pod panowaniem niemieckim, ma 
ją  jedną dobrą stronę. Przypominają 
ciągle i coraz lepiej uświadamiają spo* 
łeczeństwo polskie w kraju o losie ro 
daków naszych w państwie niemiec* 
kiem. Rośnie zainteresowanie tą czę* 
ścią narodu polskiego, która się znała* 
zła poza północnemi i zachodniemi 
granicami odzyskanej Rzeczypospoli* 
tej. Z  każdym rokiem, zwiększa się 
plon ze zbiórki na szkolnictwo poi* 
skie zagranicą. Coraz szersze koła spo 
łeczeństwa interesują się losem roda* 
ków w Niemczech.

Zadokumentujemy i teraz żywe za* 
interesowanie losem oświaty polskiej 
w! Niemczech. Gdy lud polski na od* 
wiecznej ziemi piastowskiej toczy wal* 
kę o pełny rozwój tak cennej dla sie* 
bie placówki bytomskiej, niechaj do 
jego protestów przyłączy się stanów* 
czy protest całej Polski.

Niemcy budują 12 lodzi podwodnych.

Prof. Birżyszka w Polsce.
W ilno, 27 IV . (PATD „Słowo" do* 

wiaduje się, że prezes Związku „Wy* 
Zwolenia W ilna" prof. Birżyszka o* 
trzymał zezwolenie władz polskich na 
trzymiesięczny pobyt w Polsce. Prof. 
Birżyszka wraca obecnie do Kowna i 
w połowie czerwca przybędzie do W ił 
na, gdzie spędzi całe wakacje uniwer* 
syteckie. Pobyt w Polsce prof. Birży* 
szka poświęci pracom naukowym.

Londyn, 27 IV. (PA T.) Nev Chro* 
nicle i Daily Herald zgodnie podkre* 
ślają, że Niemcy dokonują nowego 
naruszenia traktatu wersalskiego, przy 
stępując do budowy 12 łodzi podwo* 
dnych, których posiadanie jest im za* 
bronione. Wprawdzie mają to być lo* 
dzie małe o pojemności 250 tonn każ* 
da o charakterze obronńym, ale wia* 
domość ta łącznie z ostatniemi wiado* 
mościami o przewadze niemieckich

sił napowietrznych nad brytyjskiemi, 
wywołała zdaniem tych dzienników 
niepokój w brytyjskiej opinji publi* 
cznej.

Paryż, 27 IV . (P A T .) Echo de Pa* 
ris donosi z Londynu, że admiralicja 
brytyjska nie ukrywa swego niezado*
wolenia z powodu wiadomości, iż 
Niemcy zamierzają przystąpić do bu* 
dowy 12 łodzi podwodnych.

Obcy kapitał w Polsce
utrudnia subskrypcję Pożyczki Inwestycyjnej.

Warszawa, 27 IV . (P A T .) Związek 
Izb Rzemieślniczych określił normy 
subskrypcji pożyczki inwestycyjnej 
dla rzemieślników według nast. kate* 
goryj dla V I. kat. przemysłowej 300 
zł., dla warsztatów V II. kat. przemy* 
słowej 200 zł., dla warsztatów V III. 
kat. przemysłowej 100 zł.

Z  dotychczasowych wyników sub* 
skrypcji należy podkreślić imponujący 
udział wojska, które subskrybowało 
o dwa milj. zł, więcej niż na pożyczkę 
narodową.

Przygotowania Włoch 
do akcji w Ahisynji.

Londyn, 27 IV. (P A T .) Korespon* 
dent Daily Telegraph donosi z Addis 
Abeba, że dotychczas wylądowało rze 
komo w Erytrei 60.000 żołnierzy wło* 
skich i 1.000 samolotów. Prócz tego 
wyładowano wielką ilość materjałów 
wojennych i trasportuwycsh.W wielu 
okręgach kolonji budowane są w po* 
śpiech udrogi. W  Addis*Abeba panu* 
je  powszechne przekonanie, że po u* 
staniu pory deszczów, t. j. w paździer 
niku nastąpi atak włoski. Dziennikarz 
zauważa, że rządowi abjayńskiemu nic 
nie wiadomo o rzekomych napadach 
na karawany włoskie w rejonie pogra 
nicznym.

Warszawa, 27 IV . (PA T.) W  sali 
konferencyjnej Powsz. Zakł Ubezp.

| W zaj. odbył się zjazd prezesów woje* 
wódzkich pracowniczych komitetów 
propagandy pożyczki inwestycyjnej, z 
udziałem delegata do spraw pożyczki 
Minkowskiego.

W  toku obrad delegaci poszczegóP 
nyah województw i większych ośrod* 
ków przemysłowych złożyli sprawo* 
zdania z akcji swych komitetów. Ze 
sprawozdań wynika, że pracownicy 
państwowi, samorządowi 1 prywatni 
na terenie całej Polski solidarnie sub* 
skrybowali pożyczkę inwestycyjną. 
Subskrypcja objęła na terenie niektó* 
rych województw 100 proc liczby pra 
cowników, w innych od 70 do 80 proc. 
Natomiast wszyscy delegaci stwierdza 
li, że nie wszystkie grupy społeczne i 
gospodarcze biorą należyty udział w 
subskrypcji. Przedstawiciele Zagłębia 
Dąbrowskiego i Krakowskiego ponad 
to oświadczyli, że na terenie tych ośrod 
ków przemysłowych, komitety praco* 
wndcze napotykają na trudności w na 
Wiązaniu kontaktu z pracownikami za 
trudnionymi w przedsiębiorstwach, bę 
dących własnością obcych kapitałów. 
W  wyniku obrad uchwalono normy 
subskrypcji jako obowiązujące morał 
nie pracowników państwowych, sa* 
morządowych i prywatnych. Zjazd 
uchwalił ponadto odpowiednie rezo* 
lucje.

Rokowania sowiecko-francuskie
toczą się nadal.

Paryż 27 IV . (P A T .) Havas ogłosił
nast. komunikat:

Ambasador sowiecki Potemkin od* 
był konferencję z min. Lavalem i 
przedstawił mu sowiecki punkt widzę 
nia, ustalony na posiedzeniu rady ko* 
misarzy ludowych. W olno mniemać, 
że szeroka wymiana poglądów pozo* 
stawiła u obu interlokutorów wraże* 
nia optymistyczne. Oba rządy zgodne 
są co do zasady. Główne linje paktu

nie są już dyskutowane, ale zachodzą 
trudności redakcyjne. Na temat tych 
właśnie trudności toczyły się rokowa*

Powrót ministra Becka.
Warszawa, 27 Iii. (P A T .) Dziś o g. 

2‘48 powrócił do Warszawy min. 
Beck, w tow małżonki, powitany na 
dworcu przez wyższych urzędników 
M SZ. z wicemin. Szembekiem i min. 
Schatzlem na czele.

Zamykanie szkół polskich 
we Francji.

Lille, 27 IV . (P A T .) Centralny ko* 
mitet węglowy werbując przed 12 laty 
polskich górników do miejscowych ko 
palń, zobowiązał się oficjalnie w po* 
rozumieniu z władzami francuskimi 
do założenia szkół polskich w ogród* 
kach, liczących ponad 65 dzieci poi* 
skich w wieku szkolnym. Zobowiążą* 
nia te w wielu wypadkach nie zosta* 
ły dotrzymane. W obec tego górnicy 
polscy uruchomili szkoły polskie wła* 
snymi środkami. W  szkołach tych dzie 
ci uczyły się poprawnego wymawia* 
nia języka polskiego, historji polskiej 
i t. p. Ta zdrowa i pożyteczna inicja* 
tywa naszej emigracji spotkała się z 
prześladowaniami władz francuskich, 
które ostatnio zamknęły tego rodzaju 
dziecińce w 5 miejscowościach północ 
nej Francji, pozbywając pół tysiąca 
dzieci polskich prawa do poznawania 
języka i kultury polskiej.

Niemcy w sprawie koloni;.
Paryż, 27 IV . (P A T .) „LTnforma* 

tion" donosi z Berlina, że w niedługim 
czasie wyjedzie do Londynu delega* 
cja niemiecka celem wysondowania 
opinji brytyjskiej w sprawie ewent. 
zwrotu Niemcom b. kolonji niemiec* 
kich. Rzesza pragnie bowiem zabezpie 
czyć się przed ewentualnością unieru* 
chomienia pewnych zakładów przemy 
słowych z powodu braku surowców, 
gdyż posiadane zapasy są już na ukoń 
czeniu. Nowych zapasów surowców 
mają dostarczyć te właśnie kolonje.

IW0NICZ-ZDR0J I
Zł. 153 ryczałt 3-tygodniowy

Żądajcie prospektów. |

ma.
W rażenie z wczorajszej konferencji 

jest tego rodzaju, że istniejące trudno 
ści dadzą się rozwiązać, a to tembar* 
dziej, że oba rządy wydają się mieć 
wspólną wolę doprowadzenia sprawy 
do końca.

Restytucja monarchji w Grecji?
Paryż, 27 IV . (P A T .) „Echo de Pa* 

ris" zapytuje, czy po niedawnych egze 
kucjach greckich nie nastąpi powrót 
króla Jerzego II. na tron grecki. Po* 
zbawiony tronu w grudniu 1923 r., 
król postanowił rzekomo powrócić z 
Wygnania. Oświadczyć on miał, że za* 
pronowano mu tron i że propozycję 
tę przyjął. N ie wiemy pisze dziennik, 
czy oświadczenie przypisywane królo* 
wi jest autentyczne, ale należy stwier* 
dzić, że powrót monarchji w Grecji 
Wynika obecnie z logiki wypadków.

Londyn, 27 IV. (P A T .) Reuter do*

! nosi z Paryża, że król grecki Jerzy II. 
wyjechał do Londynu.

Londyn, 27 IV . (P A T.) Reuter do* 
nosi: B. król grecki Jerzy przybył do 

. Londynu wieczorem. W  drodze z 
| Douvre do Londynu król Jerzy o* 

świadczył przedstawicielowi Reutera, 
że pogłoski o jego powrocie na tron 
grecki są płodem imaginacji. Absolu* 
tnie nie wiem nic o jakiemkolwiek ze* 
braniu w Paryżu. Do Londynu przy* 
bywam na wakacje. I to wszystko, — 
zakończył b. król Jerzy.

Kongres filmowy.
Berlin, 27 IV . (P A T.) W czoraj od* 

było się w sali opery Krolla, obecnej 
siedzibie parlamentu Rzeszy otwarcie 
międzynarodowego kongresu filmowe 
go. Prezydent Izby filmowej dr. 
Sctheurman witając delegatów podkre* 
ślił w swem przemówieniu rozwijają* 
cą się od szeregu lat współpracę na 
ważnym odcinku produkcji filmowej, 
dalej poruszył sprawę międzynarodo* 
wej ochrony praw autorskich, zaga* 
dnienia technicznej normalizacji i stan 
daryzacji, kwestję utworzenia akade* 
mji filmowej, archiwum, wreszcie pod 
kreślił konieczność nawiązania między 
narodowego kontaktu w celu stworze 
nia międzynarodowych biur filmo* 
wych oraz zawarcia międzynarodowej 
unji filmowej.

Przedstawiciel min. propagandy Rze 
szy nadradca Raether powitał kongres 
w imieniu rządu Rzeszy i wskazał z 
naciskiem na doniosłe zadania filmu 
w dziedzinie zbliżenia między naroda 
mi. Kongres osiągnie swój cel, o ile 
film stanie się jednym ze środków po 
rozumienia między narodami i utrwa* 
lenia pokoju światowego.

W  imieniu delegatów zagranicznych 
przemawiał p. Jourdain, zapewniając, 
że wszyscy przedstawiciele krajów za 
granicznych czują się na tym kongre* 
sie sojusznikami.
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Wiadomości bieżące.
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kwietnia 193S

Piotra Kanizjusza 
Jutro: Niedz. Przew. 
W scnód słońca 4 'ló  
Zachód „ 18‘53

TEATR WIELKL
Sobota giodz. 19.30 „Tajemnicze konto".
Niedziela gjodz. 12 Poranek wesołości 

dla najmłodszych dzieci. — Godz. 15.30 
„Krzyk". — Godz. 19.30 „Tajemnicze 
konto".

Poniedziałek godz. 19.30 „Teorja Ehn* 
steina".

Wtorek godz. 19.30 „Tajemnicze konto '.
Środa godz 19.30 „Tajemnicze konto".
Czy/artek godz. 19.30 „Teorja Einsteina"
Piątek godz. 15.30 ,Zem sta". — Godz.

19.30 „Zemsta".
Sobota godz. 19.30 „Tajemnicze konto".

TEATR ROZMAITOŚCI.
Sobota godz. 19.30 „Teorja Einsteina".
Niedziela godz. 19.30 „Teórja Einsteina"
Poniedziałek godz. 19.30 ukraiński teatr.
W torek godz. 15.30 teatr ukr. — Godz.

19.30 teatr ukraiński „Zakrada".
środa godz. 19.30 „Teorja Einsteina".
Czwartek godz. 19.30 „Mecz małżeński".
Piątek godz. 19.30 „ teo rja  Einsteina".
Sobota godz. 19.30 „Teorja Einsteina'.

KINOTEATRY.
APO LLO : „Niedokończona sym£onja“.
A T LA N TIC : „Czerwony sułtan".
C A SIN O : „Dwaj hultaje Laurel i Har* 

dey".
C H IM ERA : „Roześmiane oczy" z Shir* 

ley Tempie.
C O LO SSEU M : „Imitacja życia" oraz re» 

wja „Warszawa—Lwów' .
G R A Ż Y N A ; „Antek Policmajster".
K O PER N IK : „Bal w Savoyu“.
M A R Y SIEŃ K A : „Żyd Suss".
M U Z A : .Malowana zasłona".
PA ŁA CE: „Sprzedany glos" J . Schmidt.
P A N : „Fedora" j „Sekret kobiety".
F A X : „Syn Dżungla" oraz komedyjka.
R A J: ..Przeor Kordeóki Obrona Często* 

chowy".
ST Y LO W Y : „Moskiewskie noce", 

rewja Pilarskiego.
ŚW IT : „Śluby ułańskie".
U C IEC H A ; „Pogromcy Indjan" i rewja.

— Teatr. Wielki. Dziś o godz. 19.30 ko* 
medja Bernauera i Oesterreichera „Tajem* 
nicze konto" w reżyserji Konstantego Ta« 
tarkiewi cza.

Jutro ,,Tajemnicze konto".
— Teatr Rozmaitości. „Teorja Einsteina" 

komedja A. Cwojdzińskiego odegrana zo* 
stanie dzisiaj w Teatrze Rozmaitości o go* 
dżinie 19.30. Reżyserja Br. Dąbrowskiego.

Jutro „Teorja Einsteina".
— Niedzielna popołudniówka w Teatrze 

Wielkim. W  niedzielę 28 bm. o godz. 3.30 
sztuka de Stefani i Ceno „Krzyk" w oprą* 
cowaniu polskiem T. Kańskiego.

— Juljan Tuwim we Lwowie. W  niedzie* 
lę 28 bm. O godz. lŁ te j w Teatrze Wiel* 
kim wystąpi z porankiem recytacyjnym 
Juljan Tuwim.

— Najbliższa sensacja premjerowa w 
Teatrze Wielkim. W  pełnym toku prób t 
przygotowania ostatnia nowość muzyczna 
komedja pt. , . H a n d l a r z  żywym towarem" 
znanego autora lwowskiego oraz kompo* 
zytorów lwowskich. Cały zespół pod kie* 
runkiem reżyserskim W  Radulskiego ę w  
jego inscenizacji pracuje w pełni nad tą 
nowością muzyczną Lwowa.

KOMUNIKATY.

— Przed setną Wesołą Falą. W obec za* 
pytań, skierowanych do Rozgłośni Lwów* 
skiej w związku z wysłanemi ostatnio za* 
proszeniami do wysłuchania setnej Weso* 
łej Fali, dyrekcja Rozgłośni komunikuje, 
że zwracała się do PT. Radjosłuchaczek i 
Radjosłuchaczy z uprzejmą prośbą o wy> 
słuchanie Wesołej Fali przez radjio, przy 
głośnikach, nie zaś w studjo. Mały lokal 
studja nie pozwala niestety na pomieszczę* 
nie tylu miłych gości.

KRONIKA MIEJSKA.

Setna „W esoła Fala'1. Tydzień ra® 
djow y Lwowa, zainaugurowany dnia 
23 b. m. w związku z 5*cioleciem Roz 
głośni Lwowskiej zakończy się w nie9 
dzielę „Setną. W esoła Falą". Audycję 
poprzedzą przemówienia czynników 
oficjalnych. Udział w setnej fali we* 
źmie cały zespół złożony z 20 osób 
„W esoła Piątka" i orkiestra pod dy* 
arekcją Tadeusza Seredyńskiego. Pros 
gram obfituje w liczne, aktualne pios 
senki związane z jubileuszem. M . in. 
chór rewellersów wykona piosenkę J. 
Tota i Zb. Lipczyńskiego „Jubilatka". 
Zwracamy uwagę, że dzisiejsza setna 
zkolei „W esoła Fala“ rozpoczyna się 
o godz. 20‘30 i trwać będzie całą gos 
dzinę. ' i , j

Kaniowczycy i Żeligowczycyl Celem 
skupienia się i założenia koła b. wojs 
skowych II . Korpusu W . P. i b. IV . 
Dyw izji Strzelców gen. Żełigowskies 
go i innyah formacyj z II. Korpusu 
W . P., pozostałych b. członków orga*

Program obchodu Święta Państwowego
3-go Maja we Lwowie.

Skazanie Rudroffa.

Jak  nam komunikują, prace przygos 
towawcze do Uroczystości Trzeciego 
M aja są w pełnym toku Poszczególne 
kom isje Komitetu Obchodowego o* 
pracowują szczegóły uroczystości.

Dnia 2 maja br. odbędzies ię wsałach 
Kasyna i Koła Literacko =* Artystycz* 
nego Raut z tańcami. — W  części kon 
certowo s artystycznej Rautu wystąs 
pią: pp. Helena Ottawowa, pianistka, 
Lotaria Bolonia, harfistka, Janusz Stra 
chocki, art. dram., Chór „Echo * Ma* 
cierz", oraz artyści „Wesołej Lwo* 
wskiej Fali'* pp. Mgr. W łada Maje* 
ska, Mgr. W iktor Budzyński, A dolf 
Fleischer, Mgr. Henryk Vogelfanger, 
(Tońko), Kazimierz W ajda (Szczepko) 
Józef W ieszczek, oraz Clhór Reweler* 
sów „Wesoła Piątka".

Karty wstępu i zaproszenia są do 
nabycia w biurze Komitetu przy ul. 
Czarnieckiego 1, I. p.

W  dniu 3*go M aja o godz. 9 odpra 
wionę zostanie uroczyste nabożeń* 
stwó w Bazylice Archikatedralnej, a 
następnie defilada na placu Halickim. 
O godz 15‘30 w Teatrze W ielkim  od* 
będzie się popularne przedstawienie 
„Zemsta", Al. hr. Fredry, dla ludności 
z okolicznych wsi, poprzedzone prze* 
mówieniem s ło n k a  zarządu głównego

| TSL. i posła na Sejm dra Stefana Mę* 
karskiego. W ieczorem w dniu 3 M aja 
Uroczysty W ieczów w Teatrze W iel* 
kim wypełni "przemówienie wstępne, 
które wygłosi znany literat Stanisław 
W asylewski na zaproszenie Komitetu. 
Po przemówieniu odegraną będzie 
„Zemsta" A l. hr. Fredry. Dzięki ni* 
skim cenom biletów, cały kulturalny 
Lwów będzie miał możność wziąć u* 
dział w tym W ieczorze.

TRZECI M A JA  W  POLSKIEM  
RA D JO .

Dla przypomnienia Społeczeństwu 
doniosłego znaczenia pracy kulturalno 
oświatowej wygłoszone zostaną przed 
mikrofonem Rozgłośni Lwowskiej na* 
stępujące pogadanki:

w dniu 29 kwietnia b. r. o godz. 19 
min. 15 posłanka M arja Jaworska: 
„Drogi wychowania nowego obywate 
la w TSL., 

w dniu 30 kwietnia b. r. o godz. 
19T5, naczelnik H enryk Błażewski o* 
mówi „Pracę T  S L. na tle ogólnej 
pracy oświatowej",

w dniu 2 tnaja b. r. o godz. 19*15, 
dr. Stefan Uhma „Czterdzieści cztery 
lat pracy TSL .“ .

nizacji werbunkowo*agitacyjnej, b. 
członków Związku W . P., b. frontu 
rumuńskiego armji rosyjskiej w r. 
1917/18, uprasza się o zgłaszanie się u 
delegata pkt. Adama Żytowskiego w 
lokalu Związku b. uczestników woj* 
skowej straży kolejowej R. P. we 
Lwowie przy Al. Marszałka Focha 1. 
31 codziennie od godz. 18*20.

Rozwój motoryzacji uzależniony 
jest w dużym stopniu od stanu dróg 
w kraju. Dobre drogi natomiast czer 
pią dochody z ruchu samochodowego.

Pożyczka Inwestycyjna przez zna* 
czną poprawę stanu dróg rozwinie mo* 
toryzację i stworzy nowe źródła do* 
chodu dla dalszej rozbudowy ^pol* 
skiej sieci drogowej.

Motoryzacja to postęp, to koniecz* 
ność przy obecnym wyścigu pracy 
narodów. Kupując Pożyczkę Inwesty* 
cyjną ulepszamy drogi, wzmagamy ko 
munikację samochodową, potaniamy 
transport, podnosimy potęgę boga* 
ctwa kraju. 1779
Komitet Ligi Drogowej Propagandy 

Pożyczki Inwestycyjnej.

Odwołanie zjazdu Neofilologów.
W yznaczony pierwotnie na 28*30 b. 
m. okręgowy zjazd Polskiego Towa* 
rzystwa Neofilologicznego został od* 
łożony.

Echa zajść w domu akademickim.
W  sądzie okręgowym karnym rozpo* 
częła się dziś rozprawa przeciwko za* 
rządcy domu akademickiego Zbignie* 
wowi W ojtasow i, stodentowi praw, 
oskarżonemu o występek przeciwko 
władzom, oraz udaremnienie odszuka 
nia przez policję akademika Umgara, 
podejrzanego o pobicie Władysława 
Flegla. Równocześnie na ławie oska* 
rżonych zasiadł drugi akademik Ro* 
man W ójcicki, oskarżony o wybicie 
szyb w sklepie W olfzahna przy ul. 
św. Jacka 22 na czarnej giełdzie.

Epilog włamania do kasy M . Z. E. 
Przed trybunałem karnym rozpoczęła 
się dziś roprawa przeciwko Antonie* 
mu Eljaszczukowi, woźnemu M. Z. E. 
lat 55, ojcu 7*ga dzieci, oskarżonemu 
w związku z kradzieżą kwoty 13.787 
zł. 50 gr. z kasy M. Z. E. na Gabrje* 
lówce. Dalej przeciwko Slimakowskie 
mu o pomcnictwo w zbrodni, oraz 
przeciwko Sułykowi o pomocnictwo 

i podżeganie i M arji Slimakowskiej o 
występek przez ukrywanie pieniędzy 
pochodzących z kradzieży. Oskarżeni 
przynali się do winy tłumacząc się 
ciężkiem położeniem materjalnem.

Z KRAJU.

Nielegalna emigracja. W ładze złi* 
kwidowały ostatecznie złożoną z 50 
osób szajkę, która werbowała nielegal 
nych emigrantów do sowieckiego Bi* 
robidżanu (sowiecka republika żydo* 
wska). Stwierdzono, że szajkę zorga* 
nizował niejaki Goldstein w porożu*

-    .....

mieniu z zawodowymi przemytnikami 
w Równem. Siedziba bandy mieściła 
się w Łodzi w mieszkaniu niejakiego 
Boguchwała. Przemytnicy pobierali 
od nielegalnych emigrantów po 400 
do 800 izł. i grasowali przeważnie 
wśród średnio zamożnych Żydów, po 
zostających bez pracy, oraz wśród ta* 
kich, którym z różnych powodów za* 
leżało na najszybszem opuszczeniu 
Polski. Sprawę 53 członków tej rózga 
łęzionej szajki, skierowano do władz 
sądowych.

Epilog endeckich awantur. Przed są 
dem okr. w Częstochowie toczyła się 
rozprawa przeciwko 19 członkom Str. 
Narodowego, oskarżonym o udział w 
zajściach w czasie zjazdu , Hallerczy* 
ków na Jasnej Górze w dniu 30 wrze 
śnia 1934 r. Oskarżeni mimo zakazu 
władz administracyjnych maszerowali 
czwórkami na plac Podjasnogórski i 
nie usłuchali wezwania policji do za* 
niechania demonstracyj. Przy rozpra* 
szaniu manifestantów, oskarżeni ob* 
rzucili policję gradem kamieni i ranili 
7 policjantów.

Sąd okr. po wysłuchaniu zeznań 30 
świadków i wywodach stron wydał 
wyrok skazujący trzech oskarżonych 
na kary półtora roku więzienia, z za* 
wieszeniem wykonania kary na łat 5. 
Pozostałych sąd uniewinnił.

Za napad na stację kolejową. W czo* 
raj zapadł w Rybniku wyrok w sen* 
sacyjnym procesie przeciwko człon* 
kom „Błyskawicy", uczestnikom krwa 
wego napadu na stację kolejową w Gie 
rałto wicach w po w. rybnickim, w cza* 
sie którego zamordowano przetokowe 
go Pawlasa.

W  wyniku rozprawy sąd wydał wy 
rok skazujący Bronisława Płoczka 
mordercę Pawlasa na 4 i pół roku wię 
zienia, dwóch oskarżonych na 2 lata, 
dwóch na 1 rok i jednego na półtora 
roku więzienia.

ZE ŚWIATA.

Trzęsienie ziemi w Persji. Do Tehe* 
ranu nadeszły wiadomości o skutkach 
trzęsienia ziemi w dniu 23 b. m., W 
prowincji Maranderan. Około 500 
osób zostało zabitych, 28 wsi uległo 
zniszczeniu 500 budynków państwo* 
Wych leży w gruzach.

W  prowincji Luristan trzęsienie zie* 
mi nawiedziło 100 miejscowości. Dwie 
zostały całkowicie zniszczone. 20 osób 
zostało zabitych. Liczba rannych jest 
b. znaczna. Rząd wysłał ekspedycje 
ratunkowe.

Człowiek s ptak. Lotnik Chazano* 
row odbył lot nad Rostowem na wy* 
sokości 1200 m. na przestrzeni 3 K im . 
za pomocą skrzydeł na ramionach i 
nogach. Lotnik otworzył następnie 
spadochron i wylądował bez żadnych 
trudności. Lot człowieka*ptaka jest 
drugim zkolei w Sowietach, a czwar* 
tym na świecie.

Francuzi zdobyli puhar A rm ji poi* 
skiej. W  ramach międzynarodowych 
zawodów hippicznych w Nicei odbył

Dziś w Sądzie grodzkim zapadł wyrok 
w sprawie karnoskarbowej przedwko St. 
Radroffowi, oskarżonemu o świadome skta 
danie fałszywych zeznań podatkowych w 
imieniu własnem oraz Spółki „Brody".

Sąd grodzki skazał Rudroffa na kary 
grzywny w łącznej kwocie 8.500.000 zł. o» 
raz rok aresztu bez zawieszenia.

W  motywach wyroku ptodał Sąd m. in , 
że żądanie obrony zastosowania do tej 
sprawy postanowień ustawy z dnia 26*g*» 
marca 1935 o uwolnieniu od odpowiedział* 
ności karnej w sprawach o przestępstwa 
podatkowe, nie może mieć miejsca, ponle* 
waż władze skarbowe ujawniły w niniej* 
sSzym wypadku fakt przestępstwa przed 
.sprostowaniem przez Rudroffa zeznań po. 
datkowych.

Praktykanci w stużbie 
skarbowe?.

Minister skarbu zarządził, iż przyj* 
mowanie praktykantów na służbę w 
administracji skarbowej odbywać się 
ma w terminach kwartalnych t. j. 1 
stycznia, 1 kwietnia, 1 lipca i 1 paź* 
dziernika każdego roku.

W  pierwszym okresie służby przy* 
gotowawczej praktykant nie otrzymu 
je stałego uposażenia. Okres ten trwa 
od 6 do 12 miesięcy, poczem przyzna 
wane ma być praktykantom uposażę* 
nie według X I. grupy płac. Służba przy 
gotowawcza praktykantów skarbo* 
wych trwa 2 lata, poczem następuje 
egzamin praktyczny. Po złożeniu egza 
minu praktykant otrzymuje nominacje 
na właściwe stanowisko i uposażenie 
według X . grupy płac.

Piąty marsz w maskach 
gazowych L. 0. P. P.

Dorocznym zwyczajem Okręg Wojewó* 
dziki LOPP. we Lwowie urządza w czasu. 
„XII- Tygodnia LOPP.“ , który odbędzie 
się w dniach od 12 do 19 maja br. „V*ty 
marsz w maskach przeciwgazowych LOPP" 
Celem zawodów marszowych w maskach 
jest podniesienie tętna szkolenia w obro. 
nie przeciwgazowej drogą rywalizacji spor. 
towej, oraz szerzenie propagandy obrony 
przeciwgazowej wśród szerokich warstw
sp o łec z e ń stw a . V *ty  n iarsz w  aaa^cacłi prac
ciwgazowych LOPP. odbędzie się dnia 19 
maja br. o godzinie 11.30 przedpołudniem. 
Start i meta marszu znajdują się na pi. 
Smolki 3, a trasa marszu długości około 
3.5 km. biegnie ulicami miasta.

Regulaminów marszu w maskach, kart 
zgłoszeń, oraz kart treningowych, jakoteż 
bliższych informacyj tyczących marszu w 
maskach udziela codziennie biuro Okręgu 
Wojewódzkiego LOPP we Lwowie przy 
ul. Podleskiego 1 w godzinach od 8—15.

Termin zgłaszania drużyn do zawodów 
marszowych upływa z dniem 14 maja br.

Giełda z  dnia 27 kwietnia.
W ARSZAW A -  GIEŁDA P IEN IĘŻ N A

Dewizy: Belgjia 89.78, Berlin 213.35,
Gdańsk 173, Holandja 357.75, Londyn 25.19 
N. Jiork kabel 5.29, Oslo 128.10, Paryż 
34.95, Praga 22.13, Sztokholm 131.50, Szwaj 
carja 171.65, W łochy 43.87. Papiery pań* 
stwowe: 3 prc. poż. bud. 44.25, 5 prc. poż. 
konwers. 67.75, 6 prc. poż. doi. 78.75, 4
prc. poż. doi. 53 1/4, 7 prc. poż. stabiliz.

' 66 1/2. A kcje : Bank Polski 88 3/4. Dolar 
w ohrotach prywatnych 527  1/2.

P
BUDUJEM Y
przy pomocy PREMIOWEJ
POŻYCZKI INWESTYCYJNEJ

się konkurs o nagrodę Arm ji polskiej. 
Puhar ten zdobyła drużyna francuska, 
w czasie 6.00.4 sek. Dalsze miejsca za 
jęły drużyny: niemiecka, portugalska 
i włoska. Indywidualnie pierwsze miej 
sce zdobył kpt. Durand (Francja), 
przed rtm. Mommem (Niem cy).
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Prace przygotowawcze na Targach Poznańskich.
N a Targi Poznańskie zaczynają przy | stawców, dział reklamowy 82 wystaw*

Bywać eksponaty. Onegdaj przybyły 
ogromne skrzynie z aeroplanami fran* 
cuskiemi. Stoisko Francji zajmie 1.000 
tn. kwadr., a oprócz tego koleje frarp 
cuskie zajmą 50 m. kwadr. Około 40 
firm  niemieckich będzie reprezento* 
wanyćh na oficjalnem stoisku. Na sto 
isku Czechosłowacji mieszczą się eks* 
ponary Ministerstwa przemysłu i han 
dlu, komunikacji, zdrowia, oraz prze* 
myłu muzycznego. Stoisko rządu Hisz 
panji zostało specjalnie bogato opra* 
oowane i bardzo poważnie obesłane. 
Na stoisku Brazylji około 20 firm wy 
stawia produkty eksportowe, 18 firm 
wystawia swoje wyroby na stoisku 
Indyj*Brytyjskich, które po raz pierw 
szy biorą udział w Polsce. Budują się 
stoiska Palestyny, Jugosławji, Turcji, 
Italji, Estonji, Gdańska. Przechodząc 
halami uderza wielki rozmach dekora* 
■cyj i wzmożenie się ilości większych 
■stoisk.

Nowe działy, jak  dział wynalazków 
z udziałem przeszło 100 wystawców, no 
wocześnie ujęty dział rzemiosła, 140 
wystawców, dział ochrony pracy 23 wy

DO

D Ą Ż EN IEM  L U D Z I JE S T  O D W IE* 
C Z N EM  P R Z Y JE M N E  ŁĄ C Z Y C  
Z PO Ż Y T EC Z N EM , L O T  SPEŁN IA  
ŚW IE T N IE  TE  Z A D A N IA : PO*
D R Ó Ż  P R Z Y JE M N A , SZ Y BK A , 

T A N IA !

Program radiowy.
Niedziela, 28 kwietnia.

Lwów. Godz. 9 : Audycja poranna. 9 .4 5 : 
W ielki Odpust św. W ojciecha w Gnieźnie. 
11.57: Sygnał czasu. 12.15. Poranek nmzy> 
--zny 14- Płyty- 15: Kwadrans kobiety roi* 
miczki. 15.15: Płyty. 15.22: Przegląd rym* 
ków produktów rolnych. 15.35: Płyty.
15.45: Pogadanka rolnicza. 16: Koncert so* 
listów. 16.40: Nowela. 17; Audyoja w wyk. 
kapeli Zw. Ml. Lud. z okolic Łowicza. 
17.30: A udycja dla dzieoi. 17.50: Odczyt. 
1S: Reportaż muzyczny O. Nahlik. 19.13: 
Płyty. 19.45: Pogadanka. 20: Płyty. 20.15: 
Dziennik wieczorny. 20.30: „Na wesołej
lwowskiej fali". 21.30: Nowości poetyckie. 
21.45: Wiad. sport. 22: Koncert reklamowy 
22.15: Orkiestra symfoniczna, 23.05: Mu. 
zyka taneczna.

Poniedziałek, 29 kwietnia.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna.
10: Nabożeństwo z cerkwi Wołoskiej we 
Lwowie. 11.57: Sygnał czasu. 12.05: Płyty. 
12.45. Pogadanka dla kobiet. 12.55: Dzieh- 
mik południowy. 13.05: Koncert solistów. 
15.35: Giełda. 15.45: Lekkie melodje i pio
senki. 16.05: Oktet na instrumenty dęte.
16.30: Lekcja jęz. niemieckiego. 16.45: Pły* 

■ty. 17: Audycja dla dzieoi. 17.15: Wędró* 
■wki mikrofonu po Targach Poznańskich. 
18.30: ,M ody“. 18.45: Recital śpiewaczy. 
19.15: Odczyt. 19.25: Wiad. sport 19.35: 
Recital śpiewaczy. 19.50: Przegląd filmo* 
wy. 20: Aud. japońska. 20.20: Płyty. 20.45: 
Dziennik wiecz/orny. 21: Koncert symfonl* 
czmy. 22 : Koncert reklamowy. 22.15: Or* 
kiestra salonowa.

ców, dział przemysłu ludowego z u* 
działem wszystkich ośrodków w Pol* 
sce i ogromny dział przemysłu meta* 
1 owego. Tegoroczne Targi rzeczywi* 
ście będą największą imprezą targo* 
wą, jaka kiedykolwiek w Polsce się 
odbyła.

Djeta a choroby przemiany materji.
Szczególnej uwadze reumatykom i artretykom.

W reumatyzmie, artretyźmie i podagrze, [ ich nie wystarcza jednak samo tylko prze
/-J r v n c T t t  f p c ł  e t \ r 5 u ; 5  c l .i» i c r i , - r < . i r J t n A k r r  r i i  i k i  e i J w l n ł  2 1  Jniezwykle doniosłą jest sprawa przestrze* 

gania odpowiedniej djety, oraz zachowa* 
nia higjenicznego trybu życia. Hasłem 
tych cierpiących winno być: „unikać nad* 
miaru soli i mięsnych potraw". Po wszech* 
nie bowiem wiadomem jest, że zły dobói 
pokarmów i niewłaściwy tryb życia, po* 
garszają stan zdrowua cierpiących, sprzyja* 
jąc rozwojowi choroby. Dla zwalczania

strzegamie, choćby najbardziej ścisłej dje* 
ty. Należy uciec się tu do pomocy le* 
karstw. Tabletki Togał stosuje się w reu* 
matyźmie, artretyźmie i podagrze. Uśmie
rzają one bóle i przynoszą ulgę w tych 
cierpieniach. Togal stosuje się w dawce 2 
tabletki 3 razy dziennie. Również w gry* 
pie, przeziębieniu, bolach nerwowych 1 
głowy stosuje się tabletki Togal. I/GO

Piąć lat lwowskiego radja.
Piąta rocznica uruchomienia stacji 

nadawczej we Lwowie i otwaroia wła* 
snej lokalnej rozgłośni zgromadziła 
prasę i literaturę lwowską, pracowni* 
ków i słuchaczy radja na czwartko* 
kowej „prasowej czarnej kawie“ w sa 
łonach hotelu George‘a.

Okres pierwszego pięciolecia Iwo* 
skiego Radja pozwala na ogarnięcie 
całokształtu jego prac, na potwierdzę* 
nie i objektywne skonstatowanie u* 
działu, jakie radjo prowincji lwów* 
skiej wzięło w rozwoju ogólnej radjo* 
fonji polskiej. To stwierdzenie upoważ 
nia nietylko lwowianina, ale każdego 
objektywnegą obserwatora do dumy 
i podziwu, zwłaszcza dla dwóch po* 
staci, na których w chwili obecnej z 
racji jubileuszu rozgłości i sełpej „We 
yołej fali“ skupia się uwaga: jeden to 
prof. Juljan S. Petry, dyrektor pro* 
gramu lwowskiej rozgłośni, drugi to 
reżyser mgr. W iktor Budzyński.

Wprawdzie w kilku słowach wypo* 
wiedzianych na czwartkowem wieczo* 
rze dyr. Petry zastrzegł się piztciw  ta 
kiej ocenie pracy lwowskiej rozgłośni, 
a eliminując swoją osobę prosił jedy* 
nie o krytykę całokształtu zdobytych 
wartości, to jednak bezstronna obser* 
wacja tego, co i jak  się w przeciągu 
tych pięciu lat dokonało w budowie 
grogramu, pozwala na wniosek, że ta* 
ki jaki jest on obecnie, — to właśnie 
dzieło osobistego entuzjazmu, opieki, 
talentu, pracy i pasji dyr. Petry‘ego. 
W  kilku przemówieniach nazwano go 
ojcem, opiekunem, przyjacielem Iwo* 
wskiej rozgłośni: ale właściwe określe

nie roli, jaką dyr. Petry odegrał w ra 
djo lwowskiem zwłaszcza w chwili, 
gdy opuszcza on Lwów na pewien 
czas, pozostanie poza wszelkiemi kom 
plementami i superlatywami.

Ktokolwiek zbliska miał sposo* 
bność zetknąć się z pracą dyr. Pe* 
try‘ego przyzna, • że pięciolecie pracy 
jego w dyrekcji programowej było 
Wypadkiem zupełnie wyjątkowym. Do 
konała tego nieustępliwa odwaga i go 
towość podejmowania i realizowania 
każdego nowego, twórczego pomysłu, 
umiejętność organizowania atmosfery 
kulturalnej przez wychwytywanie naj 
drobniejszej możliwości twórczej, 
przez dobór ludzi, przez lokowanie ich 
na właściwem miejscu, w najmniej* 
szym choćby zakresie. To wszystko

j radjowy o niezwykłem poczuciu sytu* 
| acji komicznej, który potrafi z każde* 
| go zdarzenia, z byle notatki dzienni* 

karskiej wyłuskać ziarno komizmu, 
* widzi je  odrazu w gotowej i ostatecz* 
I nej formie radjowej, potrafi je wydo* 

stać, oprawić, wypointować. Są w Bu* 
dzyńskim niewyeksploatowane moili* 
wości komediopisarza. W  obecnych 
warunkach pracy Budzyński wszystką 
swoją obserwację i pomysłowość musi 
mobilizować na zawołanie, potrafi za* 
wsze nastarczyć dowcipu i konceptu, 
co tygodnia zmontować je  punktual* 
nie w całość radjową i osobiście wy* 
reżyserować ją  przed mikrofonem. Bu 
dzyński napisał i zrealizował w Iwo* 
wskiem radjo 60 skeczów, 5 komedyj 
muzycznych, 196 piosenek, kilkadzie*

Łtworzyło dopiero atmosferę, w któ* ! audycyj dla dzieci Te cyfry są ar 
J gumentem bezstronnym i wymownym.rej powstać i rozwinąć się mogła apo> 

stolską inicjatywą ks. Rękasa, legen 
dama już dziś „lwowska fala“ Bu* 
dzyńskiego, audycje dla dzieci p. Ady 
A rct i nieustająca praca w zakresie 
słuchowisk, tu od początku pojętych 
przez dyrektora Petry‘ego jako orygi* 
nalny, specjalnie dla radja powstały 
twór.

Pięciolecie rozgłośni łączy się ró* 
Wnież z setką „wesołej lwowskiej fali'

Ta cyfra jeżeli zauważyć, że impre* 
za polegała prawie wyłącznie na po* 
mysłowości talencie i pracy jednego 
człowieka, jest już czemś zdumiewają* 
cem. Twórczaść radjowa Budzyńskie* 
go jest zjawiskiem fenomenalnem. 
Jest to autor, dziś już stuprocentowo

Szkody wskutek huraganu
na terenie województwa tarnopolskiego*

Jak  wiadomo 13 b. m. przeszła nad 
województwem tarnopolskiem wielka 
burza z piorunami, która w niektórych 
miejscowościach miała znamiona hura* 
ganu. W edług nadchodzących szcze* 
gółowszych rezolucyj szkody ogólne 
są bardzo znaczne. N. p. w Mikuliń* 
cach wicher zerwał na kilkunastu do* 
mach dachy blaszane. Jeden z domów 
zamieszkały przez kilka rodzin roz* 
leciał się w gruzy, na szczęście jednak 
mieszkańców nie było w domu. LIcier 
piały przeważnie rodziny ubogie. Na

terenie powiatu trembowelskiego w 14 
miejscowościach wicher pozrywał 
strzechy chałup, cały szereg zabudo* 
wań powalił. Burza szła szerokim pa* 
sem od strony powiatu buczackiego. 
Nad powiatem zbarazkim burza prze* 
szła również szerokim pasem i znisz* 
czyła 62 budynki w tej liczbie 30 cal* 
kowicie. W  Suchowcach pod Zbara* 
żem, wicher wyrwał drzewa z korze* 
niami,które przewracając się zniszczy* 
ły przewody telegraficzne. Szkody 
bardzo znaczne.

Najpopularniejsze dzieło Budzyń* 
skiego, „Wesoła Fala“, ta jedyna w 
swoim rodzaju, z tygodnia na tydzień 
improwizowana comedia del‘Arte, z 
dziś już legendarnymi typami, które 
jak  kiedyś Arlekiny i Brighelle przy* 
jęły się w sposób nieoczekiwany, (a 
więc: zbudowana doskonale na kon* 
trastaoh para trampów lwowskich 
(Szczepko i Tońko) na tej samej za* 
sadzie skonstruowana dalsza dwójka 
typów (Aprikosenkranz i Unten* 
baum) oraz wyłaniający się ostatnio 
duet radeunia i profesorka) — warte 
jest jednak troskliwszego omówienia.

Po przemówieniu dyr. Petry‘ego 
głos zabrał prezes Laskownicki, który 
mówił o stosunku radja do literatury, 
szukając w nim analogji do sytuacji, 
jaka wytworzyła się między kinem a 
teatrem, poczem nakreślił całokształt 
pracy programowej pod kierowni* 
ctwem dyr. Petry*ego i nietylko imie 
niem swojem, ale i wszystkich obce* 
nych wyraził życzenie, jak  najrychlej* 
szego powrotu dyrektora Petry‘ego na 
obecne stanowisko lwowskie. Głos za 
bierali również red. Zduńczyk, Maciej 
Freudman w imieniu młodych litera* 
tów Lwowa, oraz W iktor Budzyński 
przypominając swój pierwszy litera* 
cki debiut. W ywołani oklaskami wy* 
stąpili z produkcjami p. W łada Maje* 
wska, Szczepko i Tońko, oraz muzy* 
czni dostawcy fali H elski, Gabel i 
Schiitz.

W. K.

Z  TEA TR U  RO ZM A ITO ŚCI.

Teorja Einsteina.
Komedja Antoniego Cwojdzińskiego Reżyseria Bronisława Dąbrowskiego. Dekoracje

— prawdopodobni- Rexa.

Ze komedja Cwojdziński ego jest nieco* 
•dziennej miary zjawiskiem, i to nietylko 
dla teatru lwtowiskiego — nie ulega kwe* 
stji. Emocje, których jest podnietą, mało 
mają wspólnego z przeżyciami, dostarcza* 
nemi przez teatr dzisiejszy. Z tem zresztą 
rozprawiają się dwie postaci sceniczne: 
Profesor i Literat, w pierwszym momencie 
po podniesieniu kurtyny. Przemawiający 
ich ustami autor zdaje się odnalazł „współ 
ny  język" teatru, a przynajmniej jemu się 
tak wydaje. Mówi o czemś, co interesuje 
w równej mierze wszystkich ludizi. A  więc 
zamiast miłości i zamiast intrygi — pro* 
blem naukowy - Popularny wykład teorji 
względności. Ten wykładowto-naufcowy ton 
utrzymany jest przez cały prawie akt Lszy; 
dwa następne przynoszą gwałtowne nachy* 
lenie w kierunku swoiście pojętej popula* 
Tyzacji stosowanej, a nawet — zdrowy cl* 
kpin. Ze sceny wieje wtedy manierą dys* 
kusyjnyoh sztuk Chastertona, a nawet 
Shawa.

Treść sztuki jest zarówno prosta, jak I 
powikłana. Profesor*fizyk przygotowuje 
popularny wykład o teorji Einsteina. Dyk* 
tuje go swej sekretarce, dyskutując równo* 
cześnie z swym przyjacielem, literatem, a 
także z przysłuchującą się tej rozmowie 
służącą Marynią. Ponieważ zbliża się ju t 
pora wykładu, spieszy nań, prosząc o prze. 
pisanie na maszynie podyktowanego za» 
kończenia i przysłanie mu go na salę wy* 
kładową. Tymczasem zachwycona wyikła* 
dem Marynia chce użytkowo potraktować

jego wywody. Idzie o to, aby panicz*nie. 
dowiairek uwierzył w cudy, a inała Helus* 
ka pocieszyła się po stracie kanarka. A 
więc teorja względnośd jakio plaster po. 
oiechy religijnej. Sekretarka podmówione 
przez Marynię, dopisuje na osobnej od* 
bitce różne bzdury do prawdziwego wy* 
kładu. Cel podstępu zostaje osiągnięty. 
Włodek jest nawrócony, Heluśka — pocie* 
szona. Ale „popularność" Einsteina przy* 
biera na sile jak lawina. Teraz w dyskusji 
bierze już udział cała rodzina: ba,bcia*sta* 
rusźka, sekretarka Słefcia, Władek i He* 
luśka, no i najaktywniejsza „ajnśtajnistka" 
— Marynia ze swą kuchenną teozofją. 
Pech chce, że profesorowi zostało dorę* 
czone owe amplifikowane zakończenie, 
Słynny fizyk jednym tchem przeczytał te 
bzdury wobec audytoirjium. Gdy przybity 
i znękany boleje nad swą kompromitacją, 
dowiaduje się, że wygłoszona przez niego 
naukowa teorja tajemnic wiary przyjęta 
została entuzjastycznie. W  rezultacie pro. 
fesor dochodzi do wniosku, że przecież 
Marynia ma rację itd. itd. Ale autor tak 
kończy sztukę, takie,m zestawieniem wy* 
padków, że mamy poważne wątpliwości, 
co do tego, co jest prawdą, a co — kpi* 
nami. Podstawą „pojyularyzacji" teorji 
względności jest na scenie sen o śmierci 
kanarka. Cóż kiedy w finale sztuki kana* 
rek ożył. A  wtięc wszystko, czego po bie* 
dnym Einsteinie spodziewano się, jest nie* 
prawdą, Ten kanarek, ożywający wbrew 
metafizycznej konspiracji kuchennych reli*

gjantek, jest zjawiskiem poprostu symboli* 
cznem. To jest kapitalna finta, kropnięta 
wszelkiemu wieszczibiarstwu, które zagości* 
ło V. gabinecie fizyka pod koniec sztuki. 
Fizyk oświadcza: „Niestety, jestem tylko
fizykiem; sądu wydać nie mogę I", ale W 
rezultacie bierze do ręki książkę Biało* 
brzeskiego i „każe" z niej, jak z biblji o 
pozazmysłowych kompetencjach fizyki. 
Może to tak ma być i może każdy fizyk 
kapituluje wobec rozpyskowanego religjan* 
ctwa kucharek. ,,Włdać idzie taki czas!" — 
powtórzyć wypadnie za jedną z osób sztu* 
ki. W  tem właśnie widzieć można przekrój 
społeczno*aiktualny komedji Cwojdzińskie* 
go, która być może jest rzeczywiście sa. 
tyrą na popularne mędrkowanie profa* 
nów. No, i nic dziwnego. Skoro przedsta
wiciel postępu naukowego powtarza usta* 
wicande: „Tego nie można zrozumieć!", a 
filozof chce Kantem mierzyć wspólczes* 
ność, głos zabiera jakaś „głęboko wierzą* 
ca“ Marynia i pocznie udostępnioną je j 
naukę naginać do swego światopoglądu. 
Nauka nie kształci je j umysłu, nie daje 
nowych możliwości myślenia i czuoia; na* 
uka tylko potwierdza zabobon, od którego 
Marynia na krok nie ustąpi. Nowoczesny 
Figaro w postaci Maryni nie jest posłem 
nadchodzącej wolności, ale nadchodzącego 
obskurantyzmu tryumfującego, bo „udo* 
wodnionego naukowo". Jeśli więc autor — 
jak mnie zapewniano — chciał przez swą 
sztukę rzucić snop światła na walor popu* 
laryzacjii wiedzy, nie uwierzę odrazu. Ko* 
medja Cwojdzińskiego kpi najwyraźniej z 
obskurantyzmu religijnego, ale nie ukazuje 
wcale horyzontu religijności prawdziwej. 
A  nakoniec — mimo kapłańskiej powagi 
Profesora — nie wiemy, czy autor nie kpi 
również z popularyzacji nauki. Tak przy* 
n..jurniej wygląda. Kanarek ożył, a oni

dalej stroją poważne miny i nie widać ja* 
koś, by Profesor wpakował do pieca ela* 
borat Maryni i je j wyznawców.. Cwojdzift. 
ski nie umie być konsekwentnym do koń
ca Chastertonem; raczej węszymy w nim 
wszech*kpiarstwo Shawa. A  przedewszyst* 
kiem samego Cwojdizińskiego, o ile ten de* 
b jut dramaturga*naukowca jest otwarciem 
kierunku działalności pisarskiej. Gdyby 
wszakże podwyższyć nieao ton tej sceni. 
cznej dyskusji. Marynia jest jsostacią sztu* 
ki, a nie widzem teatralnym i nie każda 
sprawa sceniczna mnsi dziać się w pozio* 
mie je j pojętności.

Teatralne opracowanie sztuki CwojćLziń* 
skiego to specjalna sprawa. Na nic tu 
wszelkie samograje i tzw. „przeżywanie”. 
Sztuka ta jest idealnie konkretna i ideał* 
nie niepatetycena. I za tę właśnie realiza* 
cję rzeczy trudnej do rozkształtowanla 
scenicznego odczuwa się duże uznanie dla 
reżyserskiej zaradności Dąbrowskiego. Dą* 
browski nie zawiódł: w jego ujęciu wyłą* 
cznie ,ga,daniowa" komiedja Cwojdzińskie* 
go ma nerw sceniczny i idzie pełnem tem
pem. Specjalne uznanie dla aktorskiego ze* 
sjx>łu, na czoło którego wysuwa się trójca. 
Bohdańska — Bittnerówna — Krasnowle* 
cki. Mała Bittnerówna grała naprawdę bar* 
dzo ładnie; to dziecko ma duży talent ak* 
torski. To wyróżnienie nie usuwa w cień 
inteligentnych kreacyj: Wierzejskiej, Kosso 
ckiej, Przystawskiego i Składanka. Siedzia* 
łem w teatrze w towarzystwie znajomego 
z Warszawy, wypróbowanego znawcy te a* 
tru. Po przedstawieniu rzekł do mnie mój 
znajomy: „Ależ dobrych i inteligentnych 
madę tu we Lwowie aktorów!". Cytuję to 
zdanie jako dużą i bezstronną pochwałę 
wykonawców sztuki Cwojdzińskiego.

B. W . L .
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Sport i Wychowanie Fizyczne.
Niedzieli* na boiskach Mecz ligowy 

Warszawianka * W arta. Pod Strugą o 
godz. 11 motocyklowe mistrzostwa 
Warszawy.

W  Krakowie mecz ligowy Cracovia 
Pogoń.

W  Łodzi mecz ligowy Ruch * ŁKS.
Czarni * Czuwaj. W  niedzielę, dnia 

28 b. m. o godz. 16 odbędą się w par 
ku sportowym im. Marszałka Piłsuds* 
kiego zawody w piłce nożnej o mi* 
strzostwo Ligi Okręgowej „Czarni* 
Czuwaj". Mecz zapowiada się niezwy* 
kle ciekawie, już z uwagi na to, że 
Czuwaj, który przyjeżdża we wzmo* 
criionym składzie zechce niewątpliwie 
zrehabilitować się w oczach lwowskiej 
publiczności i że awans jego do ligi 
okręgowej był uzasadniony. Czarni 
dołożą wszelkich strań, aby udowo* 
dnić, że typowanie ich na mistrza ma 
także uzasadnienie. Powyższe spotka 
nie poprzedzi mecz Lwowianka*Czar 
ni I. B.
Rotweiss prowadzi z Legją 1:0. Wozo I 

raj rozpoczął się w Berlinie 3 dniowy 
turniej tenisowy pomiędzy warszaw* 
wską Legją a berlińskim Rotweissem, 
reprezentacyjnym klubem tenisowym 
stolicy Rzeszy i jednym z najsilniej* 
szych na kontynencie. i

W  pierwszem spotkaniu lloczyński | 
przegrał z Henklem 4:6, 1:6, 2:6, Nie* 
miec przeważał cały czas nad niedys* 
ponowanym Tłoczyńskim.

Drugie spotkanie pomiędzy von 
Crammem, czołową rakietą świata a

Hebdą nie zostało rozegrane z powo* 
du nagłego deszczu. W  pierwszym se* 
cie Niemiec wygrał łatwo 6:1. Drugi 
set został przerwany przy stanie 3:1 
na korzyść von Cramma.

W spaniała audycja sportowa Pol* 
skiego Radja. W  roku bież. ze wzglę 
du na organizowane biegi narodowe 
w całej Polsce — Polskie Radjo zaini 
cjowało zamiast zwykłej transmisji — 
specjalną audycję, która stanowić bę* 
dzie dużą pomoc przy organizowaniu 
tych biegów w całej Polsce i mieć bę* 
dzie niewątpliwie ogromne znaczenie 
propagandowe.

W  dniu 3 maja o godz. 16 do radjo* 
słuchaczy przemówi przedstawiciel 
PZIA . ze studjum w Warszawie i za* 
prosi Okręgowe Związki Lekkoatlety 
czne do składania sprawozdań o licz* 
bie startujących zawodników.

Po sprawozdaniach przedstawiciel 
PZIA . ze studjum warszawskiego 
przemówi do zawodników, zgrupowa* 
nych na starcie biegów w całej Polsce. 
Zawodnicy słyszeć będą to przemó* 
wieni© i uprzednie sprawozdania z me 
gafonów lub głośników, zainstalowa* 
nych na stad jonach.

W Berlinie zakończenie meczu teni* 
sowego Legja * Rotweiss. G rają. Heb* 
da * Hankel, Tłoczyński * Cramm, a 
poza konkursem Tarłowski * Denker.

W  Billy Montigny (Francja) W isła 
krakowska gra ostatni swój mecz z ze 
społem francuskim.

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

II. Km. 1907/33. Dnia 28 maja 1935 o go. 
dżinie 10.30 pirzed południem w biurze 
Nr. IV. Sądu grodzkiego zamiejskiego we 
Lwiowie, ul. Kazimierza Wielkiego Nr. 
34/1 p. odbędzie się licytacja realności ohj. 
wM. 500 ks. gr. gm. kat. Krzywczy cc sta* 
nowiącej własność dłużnika ju ljana Bułata 
położonej w Krzywczycach przy ul. Akcy* 
zowej w odległości około 50 m. od rogatki 
Łyczakowskiej składającej się z dwóch par* 
cel, połączonych w jedną całość, a to : 1) 
pgr. 1468/5 o pow. 21 s. kw. i 2) pgr. lkat.
1470/1 o pow. 129 s. kw. Na parcelach
tych znajdują się: a) murowany, partero. 
wy, podpiwniczony dom mieszkalny kryty 
blachą z werandą murowaną i dobudówką 
parterową, b) budynek sklepowy, położo* 
ny przy ulicy, parterowy, murowany, pod* 
piwmiczony, częściowo wyprawiony, kryty 
blachą, c) ogrodzenie i mur oporowy, oraz 
urządzenie kanalizacyjne. Wartość szacun* 
kowa tychże realności wynosi 35.004 zł. 
01 gr., z tego wartość przynależności. 721 
zł. 70 gr. Najniższa oferta, poniżej której 
sprzedaż nie nastąpi wynosi 17.502 zł. 01 
gr. Warunki licytacyjne przeglądać można 
w biurze komornika względnie w Sądzie 
grodzkim zamiejskim we Lwowie.
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.

Rewiru II. 
ul. Mickiewicza 26/11 p. 1778K

II, Km. 2916/33. Dnia 28 maja 1935 o 
godz. 10 przed południem w biurze Nr. IV 
Sądu grodzkiego zamiejskiego we Lwowie 
ul. Kazimierza Wielkiego 34/1 p. odbędzie 
się licytacja realności obj. whl. 14 ks. gr. 
gm. kat. Zboiska stanowiącej własność Ma* 
teusza Waluszewskiego i Józefy z Fialkow* 
skich Waluszewskiej położonej w polu dni,o 
woazacbodniej części gm. Zbuiska przy 
granicy gm. Żamarstynów składa się z par* 
cel gruntowych lkat. 520/1 i 520/2 (ogród) 
o łącznej powierzchni 1662 s. kw. WarfoSć 
szacunkowa tejże realności wynosi 20.666 
zł., z tego wartość przynależności 722 zł. 
(komórka, skrzynie inspektowe, ustęp i o* 
grodzenie). Najniższa oferta, poniżej któ* 
rej sprzedaż nie nastąipi wynosi 13.778 zł. 
Warunki licytacyjne przeglądać można w 
biurze Komornika wzgl. w Sądzie grodz* 
kim zamiejskim we Lwowie.
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego..

Rewiru II.
Lwów, ul. Mickiewicza 26/11 p. 1777K

II. Km. 407/34. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Jarosławiu Rewiru II. Karol Heilman, 
mający kancelairję w Jarosławiu, ul. Die* 
tziusa 14 na podstawie art. 676 i 679 kp». 
podaje d,o publicznej wiadomości, że dnia 
4 czerwca 1935 r. o godz. 10*tej 30 min. w 
Sądzie grodzkim w Jarosławiu, biuro Nr. 
29 odbędzie się sprzedaż w drodze publi* 
cznego przetargu nast. nieruchomości; 1) 
należącej do dłużników Wawrzyńca i Oty* 
lji Teichman realności obi. whl. 6239 księ* 
gi gruntowej gm. kat. Jarosław składającej 
się z parceli budowli. lkat. 2238 i grunto* 
wej lkat. 433/10 położonych w Jarosławiu 
Krakowskie 2, na których wybudowany 
jest dom mieszkalny parterowy murowany 
z mieszkaniem na poddasziu i dom miesz* 
kalny parterowy z drzewa. Nieruchomość 
ta została oszacowana, na sumę 8653 zł. 
25 gr., cena zaś wywołania wynosi 6489 zł. 
94 gr. 2) należących do dłużnika Marcina

Boli ta realności obj. whl. 13 i połowy whl. 
173 księgi gruntowej gm. kat Tywonja 
składających się z parcel gruntowych lkat. 
184/1 i 182/2 o łącznym obszarze 2 morgi 
1256 sążni położonych w niwie 1 „Wietrz* 
niak“ w Tywonji. Nieruchomość ta zosta* 
ła oszacowana na sumę 3341 zł., cena zaś 
wywołania wynosi 2505 zł. 75 gr. 3) nale* 
żącyoh do dłużnika Franciszka Misiąga re* 
alnośiti obj. whl. 77, 81 i 87 księgi grun* 
towej gm. kat. Tywonja, a to parcel grun* 
towych lkat. 99/6, 94, 99/11, 66/2, 239/31 
i 99/33 położonych w gminie Tywonja o 
łącznym obszarze 5 morgów 1450 sążni. 
Nieruchomości te zostały oszacowane na 
sumę 9054  zł., cena zaś wywołania wynosi 
6790 zł. 55 gr. Realności te mają urządzo* 
ne księgi hipoteczne przechowane w Są» 
dzie grodzkim w Jarosławiu. Przystępujący 

/ do przetargu obowiązany jest złożyć rę* 
kojimię w następującej wysokości: dla nie* 
ruchomości wymienionych pod 1) zł; 
865.33, pod 2) zł. 334.10 i pod 3) zł. 905.40. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiżnlc 
albo w takich papierach wanościowych 
bądź książeczkach wkładkowych instytucji, 
w których wolno umieszczać fundusze mało 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy 
licytacji będą zachowane ustawowe wa* 
runki licytacyjne, o ile dodatkowem publi*

( cznem obwieszczeniem nie będą podane 
I do wiadomości warunki odmienne. Prawa 
f osób trzecich nie będą przeszkodą do li*
I cytacji i przysądzenia własności na rzecz 
j nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 

przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoi* 
nienit nieruchomości lub je j części od egze 
kucji i że uzyskały postanowienie wJaścl* 
wego sądu nakazujące zawieszenie egzeku* 
cji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho* 
mość w dni powszednie od godz. 8*mej do 
18*tej, akta zaś postępowania egaekucyj* 
neigo można przeglądać w sądzie grodzkim 
w Jarosławiu, ul. Dietziusa Nr. 17 sala 
Nr. 29.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Jarosław, 15 kwietnia 1935. 1782K

I. Km, 1444/34. Obwieszczenie o li cyt a* 
cji nieruchomości. Komornik Sądu grodz* 
kiego w Sanoku rewiru I. Józef Hulewicz, 
mający kancelarję w Sanoku przy ul. Ka* 
zimierza W . 10 na podstawie art. 676 i 679 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 5 czerwca 1935 o godz. 10*tej w Są* 
dzie grodzkim w Sanoku, w sali posiedzeń 
Nr. 33 w parterze odbędzie się sprzedaż 
w drodze publicznego przetargu 1/2, 5/40 
i 3/40 części realności obj. whl. 619 ks. gr. 
gm. kat. Sanok II. należących do dłużni* 
czek Franciszki ze Stworzydlaków FIryw* 
hiak i Zbfji Hirywniak. Realność położona 
jest przy ul, B. Głowadkiego, obejmuje je* 
dną parcelę bud. i ogród łącznego obsza* 
ru 309 sążni kw. Na parceli wybudowany 

i jest dom drewniany na podmurowaniu ka* 
j miennem, podpiwniczony, kryty dachówką 
J obejmujący dwa mieszkania dwuizbowe 

oraz sień. Jako przynależności należą dre* 
wultnie, chlew, ustęp i ogrodzenie sztache* 
towe. Wartość szacunkowa wymienionych 
części tej realności wynosi łącznie 5.155 zł. 
51 gr. Cena wywołania wynosi 3.866 zł. 
63 gr. Przystępujący d-o przetargu obowią* 
zany jest złożyć rękojmię w wysokości 
515 zł. 55 gr. Przy licytacji będą za. 
chowane ustawowe warunki licytacyjne, 
o ile dodatkowem publicznem obwieszczę* 
niem nie będą podane do wiadomości wa*

runki odmienne. Prawa osób trzecich nie 
będą przeszkodą do licytacji i przysądzę* 
nia własności na rzecz nabywcy bez za* 
strzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczę* 
cierń przetargu nie złożą dowodu, że wnio* 
sły powództwo o zwolnienie nieruchomo* 
ści lub je j części z pod egzekucji i ze uzy* 
skały postanowienia właściwego Sądu na* 
kaaujące zawieszenie egzekucji. W  ciągu 
ostatnich dwóch tygodni przed licytacją 
wolno oglądać nieruchomość od godziny 
8*mej do 18*tej, akta zaś postępowania 
egzekucyjnego można przeglądać w Sądzlu 
grodzkim w Sanoku, w sali Nr. 33 w par* 
terze.

Komornik.
Sanok, dnia 23 kwietnia 1935. 1781K

I

II. Km 1656/33. Obwieszczenie o licyta* 
cji. Dnia 28 maja 1935 o godz. 11 przed 
południem odbędzie się w Sądzie grodz* 
kim zamiejskim we Lwowie przy ul. Kazi* 
mierzowskiej 34 w sali Nr. IV. publiczna 
licytacja realności obj. whł. 140 ks. gr. gm. 
kat. Zniesienie stanowiącej własność Bro* 
nislawa Bizuba i W iktorji Turek po poło* 
wie własnej położonej w Zniesieniu ul. 
Cmentarna 1:1, a składającej się z Plgr. 
323/2 (droga) o pow. 122 s. kw., 323/8 o 
pow. 80 s. kw., 323/9 o pow. 79 s. kw. i 
323/10 o pow. 82 s. kw., na których znaj* 
duje się budynek częściowo murowany, 
częściowo drewniany, piętrowy z oficyna* 
mi drewnianemi. Na realności tej znajdują 
się przynależności: 2 komórki, ustęp, stu* 
dnia i ogrodzenie. Wartość szacunkowa 
wynosi 36.087 zł. 40 gr., w tem przynależ* 
ności 1.296 zł. 30 gr. Najniższa oferta po* 
niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 
24.058 zł. 27 gr. Warunki licytacyjne usta* 
wiowe. Akta przeglądać można u podpisa* 
nego komornika lub w Sądzie.
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.

Rewiru II.
Lwów, ul. Mickiewicza 26/11 p. 1776K

V . Km. 545/35. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwo* 
wie, rewiru V. z siedzibą urzędową we 
Lwiowie, przy ul. Zamkniętej 9, na zasa* 
idzie art. 602 kpc. obwieszcza, że w dniu 
1 maja 1935 o godz. 9.50 odbędzie się li* 
cytacja publiczna ruchomości należących 
do dłużnika lokalu we Lwowie przy ul. 
Zamarstynowśkiej 1. 38, składających się 
z 4 wiórków odpadków kakaowych, 4 be. 
czki słodu i wagi stołowej, oszacowanych 
na łączną kwiotę 540 zł., która rozpocznie 
się od połowy ceny oszacowania. Rucha, 
mości oglądać można w dniu licytacji w 
miejscu sprzedaży, w czasie wyżej poda* 
nyim,

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V.

Lwów, dnia 5 kwietnia 1935. I785K

III. Km. 4189/33. Obwieszczenie. Wie*
rzyoielka: Galicyjska Kasa (Oszczędności 
we Lwowie. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie rewiru IIL=go, urzę* 
dujący we Lwiowie przy ul. Janowskiej L. 
74 na zasadzie art. 679 kpc. obwieszcza,
W dniu 6 czerwca 1935 od godziny i 2*tej 
w sali III. biuro Nr. 7 Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwiowie odbędzie się sprze* 
daż z publicznej licytacji nieruchomości 
iobj. whł. 3368/11. gm. Lwów, składające] 
się z pgr. 4648/2, 4649/2, 4650/2 oparkanio* 
nych, na których znajduje się 1 budynek 
gospodarczy drewniany i szopa drewniana 
położonej we Lwowie, przy ul. Janowskiej 
L. 86 powiiecie lwowskim województwie 
lwowskiem, obejmującej powierzchni 2.434 
m. kw., która stanowi własność Mendla 
Siedera. Nieruchomość ta ma urządzoną 
księgę hipoteczną w Sądzie okręgowym we 
Lwowie. Powyższa nieruchomość została 
oszacowana na sumę zł. 19.472 gr. 64. 
Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wy* 
wołania tj. od kwoty zł. 14.604 gr. 48. Li* 
■cy-tant przystępujący do przetargu powi* 
nien złożyć rękojmię w gotowiźnie w kwo* 
cie zł. 1.948 albo w takich papierach 
wartościowych bądź książeczkach wkład* 
kowych instytucji, w których wolno 
umieszczać fundusze małoletnich, i że 
papiery wartościowe przyjęte będą w 
wartości 3/4 części ceny giełdowej.. Przy 
licytacji będą zachowane ustawowe warun* 
ki licytacyjne, o ile dodatkowem publicz* 
nem obwieszczeniem nie będą podane do 
wiadomości warunki odmienne, że prawa 
osób trzecich nic będą przeszkodą do li* 
cytacji i przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoi* 
nienie nieruchomości lub jej części od egze 
kucji i że uzyskały postanowienie właści* 
wego Sądu, nakazujące zawieszenie egze. 
kucji, że w ciągu ostatnich 2*ch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho* 
mość w dnie powszednie od godziny 8 do 
18*tej, akta zaś postępowania egzekucyjne* 
go można przeglądać w Sądzie.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru III.
Lwów, 26 marca 1935. 1775K

I. Km. 1332/34. Edylkt licytacyjny oraz 
wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. 
Dnia 4 czerwca 1935 r. o godz. 12 w po* 
ludnie w biurze Nr. 7 S. III. Sądu grodz* 
kiego miejskiego we Lwowie odbędzie srę 
na zasadzie już zatwierdzonych warunków, 
licytacja realności obj. whł. 4802/1 ks. gr. 
gm. m. Lwowa pod 1. konskr. 2518 1/4 
pirzy ulicy Własna Strzecha L. oirj. 14, sta* 
nowiącej realność jednopiętrową wraz z 
■parcelą budowlaną lkat. 6929 o powierz* 
chni 1.000 m kw. Wartość szacunkowa 
wraz z przynależniościami zł. 42.806. Naj*

niższa oferta zł. 21.403. Do realności whl 
4802/1. ks. gr. gm. m. Lwowa należą nastę* 
pujące przynależności: okna, drzwi, mu*
szie, wanny, piecyki gaziowe, lampy elek* 
rryozne, umywalki w łazienkach itp., osza* 
cowane na 2306 żł. Poniżej najniższej o* 
ferty sprzedaż nie nastąpi. Akta odnośne 
przeglądać można u Komornika rewiru I. 
Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie 
przy ul. Akademickiej 24, I. p.

Komornik Sądu Grodżkiego Miejskiego.
Rewiru I.

Akademicka I. 24 I. p.
Lwów, dnia 1 kwietnia 1935. 1784K

AM ORTYZACJE.
IV. Nc. 367/35/2, Uchwała. Na wniosek 

firmy „Józef Krotoszyński'1 w Łodzi ul. 
Piotrkowska 96 zarządza się postępowanie 
celem umorzenia dwóch weksli, a to we* 
ksJa na 200 zł. płatnego 26 kwietnia 1935 
r. i weksla na 300 zł. płatnego 27 kwie* 
tnia 1935 r. - - wystawienia Róży Botwin 
bez wypełnienia zlecenia i daty wystawie* 
nia, które miały zaginąć i wzywa się po* 
siadaczy tych weksli, aby swe prawa zgło* 
sili do dni 60 od daty tego edyktu. Po 
bezskutecznym upływie tego czasokresu 
Sąd uzna powyższe weksle za umorzone.

Sąd grodzki miejski Oddz. IV.
W e Lwowie, dnia 6 kwietnia 1935. 1768

UPADŁOSCL
S. 2/32. Zniesienie konkuTsu. Wdrożony 

uchwałą Sądu okręgowego w Złoczowie z 
dnia 7 maja 1932 r. sygn. S. 2/32 konkurs. 
do majątku dłużnika Spółdzielni Zołnicr* 
skiej 22 pułku ułanów w Folwarkach wiel* 
kich powiat Brody zniosi się na zasadzie 
§ 166 ustęp 2 i 167 ord. konk. na zgodny 
wniosek wierzycieli i z  powodu braku po* 
krycia kosztów postępowania konkursowe* 
go.

Sąd Okręgowy Wydział I. cywilny.
W  Złoczowie, dnia 31 grudrya 1934. 1772‘

UZN A N IE ZA ZMARŁEGO.
I. 2 T  56/34. Edykt. Stefan Śliwiński, 

syn Stanisława i Tekli, urodzony dnia 23- 
października 1896 w Zuiratymie pow. Gli* 
niany zaginął od roku 19.20 jako interno* 
wany w czasie wojny polsko*bolszewickiej. 
Wdrażając postępowanie celem uznania go 
za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym 
uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub adw 
Dra N. Barascha w Złoczowie, którego u* 
stanawia się kuratorem nieobecnego.

Sąd Okręgowy.
Złoczów, dnia 14 lutego 1935. 1773-

I 2 T . 24/34. Edykt. Sylwester Jureczka, 
urodzony 16 stycznia 1874 w Uszni pow. 
Złoczów, zaginął od roku 1917 jako żot* 
nierz austrjadki na wojnie światowej. Wdra 
żając postępowanie— celem-uznania go -  Za 
zmarłego wzywa się, aby o zaginionym u* 
wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kura* 
tora adw. Mra. Rafała Imbera.

Sąd Okręgowy.
Złoczów, dnia 14 marca 1935. 1771

T. 89/31. Edykt. Adam Sobolewski uro. 
dzony w r 1890 w W oli Rusinowskiej 
pow. Kolbuszowa zaginął od roku 1914- 
jako żołnierz austrjaoki na wojnie świata* 
wej. Wdrażając postępowanie celem uzna* 
nia go za zmarłego wzywa się, aby o za* 
giniionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd 
lub adw. Dra W erfla w Złoczowie, które* 
go ustanowiono kuratorem nieobecnego.

Sąd Okręgowy,
W  Złoczowie, dnia 9 listopada 1934. 1770'

1 2 T . 8/34. Edykt. Michał Sadowski, 
syn Jana i Apiolonji, urodzony w Jezier* 
nej piow. Zborów zaginął od roku 1918 Ja* 
ko żołnierz austrjacki na wojnie świato* 
wej. Wdrażając postępowanie celem uzna* 
nia go za zmarłego wzywa się, aby o za* 
ginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd 
lub adw. Dra Mateusza Grubera w Zło* 
czowie, którego ustanawia się kuratorem- 
nieobecnego.

Sąd Okręgowy.
Złoczów, dnia 14 lutego 1935. 1769

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

OGŁOSZENIE.
German Władysław ur. 30 listopada 1887' 

r. w Kole pow. Kolskiego, syn Anny Ger* 
mam,, urzędnik Ubezpieczalni Społecznej 
w Bydgoszczy wniósł podanie o zezwole* 
nie na zmianę nazwiska rodowegc German 
na Maciejewski.

Urząd Wojewódzki Poznański podaje 
powyższe podanie do powszechnej wiado* 
mości z nadmienieniem, że w myśl art. 4 
ustawy z dnia 24 października 1919 r. 
(Dz. U . Rz. P. nr. 88 poz. 478) wolno 
przeciw jego uwzględnieniu zgłosić sprze* 
ciwy, które podać należy do Poznańskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w przeciągu dni 
90 od dnia ogłoszenia w Monitorze Pol* 
skim, które równocześnie zarządza się.

Za Wojewodę 1774
Chmielowski 

w zast. Naczelnika Wydziału.
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